MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1 667/2022 Em ]3 de junho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

tâmara Municipal de Arar:!g!!glg.
Protocolo: 6048/2022 de 28/06/2022 13:29
Documento: Resposta no l à Indicação no 2468/2022
Interessado; PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação n.' 2468/2022. de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. sobre o assunto.
informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de
Administração, que, após contato com o Gerente Executivo da Agência do INSS em
Araraquara. Sr. Arquibaldo Delfino, fomos informados que trata-se de um projeto piloto
em ]0 unidades do INSS no território brasileiro. Porém, Araraquara, não fará parte do
projeto, tendo em vista, ter equipe completa e tramitação breve dos processos. Se
mplantado o atendimento por telemedícina na agência de Araraquara, a regional terá
que ampliar o atendimento para outras localidades e poderá afetar o tempo de
tramitação dos processos/requisições, junto à agência local.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WH0PMGC9B5N0099
		2022-07-25T13:34:23-0300